Milchmarkt NRW 2025

1. Zahl der Rindviehhalter (Novemberzédhlung)
davon Milchkuhhalter
2. Zahl der Rinder **(Novemberzédhlung)
davon Milchkiihe
3. Milchkiihe je Betrieb
4. Kuhmilchanlieferung (konv.) von NRW-Erzeugern an dt. milchw. Unternehmen (Jan - Okt)

5. Kuhmilchanlieferung (6kol./biol.) von NRW-Erzeugern an dt. Milchw. Unternehmen (Jan - Okt)

6. Preise, angel te konv lle Kuhmilch (Jan - Okt)
(EUR/100 kg ab Hof ohne MwsSt., bei 4,0% Fett und 3,4% Eiweif)

7. Preise, angelieferte 6kol./biologische Kuhmilch (Jan - Okt)
(EUR/100 kg ab Hof ohne MwsSt., bei 4,0% Fett und 3,4% Eiweif)

8. tatsichlicher Fettgehalt konventionelle Kuhmilch (Jan - Okt)

9. tatsédchlicher EiweiBgehalt konventionelle Kuhmilch (Jan - Okt)
10. Molkereien mit eigener Anlieferung und Verarbeitung
11. Produktion* (Jan - Dez) von:
a) Konsummilch gesamt
davon Biomilch
davon lose
davon Vollmilch
davon Teilentrahmte Milch
davon Magermilch
davon Pasteurisierte/ESL Milch
davon UHT/Sterilmilch
b) Sauermilcherzeugnisse gesamt
davon Sauermilch/Kefir/Saure Sahne u. Buttermilcherzeugnisse
davon Joghurt
c) Milchmischerzeugnisse/Milchmischgetrénke gesamt
d) Kdse gesamt
davon Quark/Frischkédse und Zubereitungen
e) Sahneerzeugnisse

f) Trock ilcher isse/Molk Iver

9 P

12. Verbraucherpreise (Jan - Okt) ***
a) 1 Liter Frischmilch, Karton, 3,5% Fett
b) 1 Liter H-Milch, Karton, 3,5% Fett
) 1 Liter Bio-Frischmilch. Karton, 3,8% Fett
d) 1 Liter Bio H-Milch, Karton, 3,8% Fett
e) 500 g Speisequark natur, 0,1% Fett
f) 250 g Butter, Handelsmarke
g) 1 kg Gouda, Scheiben, SB
h) Schlagsahne, 30%
13. Absatz von Milchprodukten (Jan - Okt) ***
a) Konsummilch
anteilig Bio-Trinkmilch
anteilig Weidemilch
b) Joghurt
c) Quark
d) Sahne
e) Butter ohne Zusitze

f) Kdse Selbstbedienung

Ct/kg

Ct/kg

%

%

Mio. |
Mio. |
Mio. |
1.000t
1.000t
1.000t
1.000t

1.000 t

2024

15.262
4.494
1.215.111
359.303
80
2.675.545

80.252

44,90

54,06

4,07
3,45

5

616.339
35.242

77.700
346.211
227.143
42.985
78.501
537.838
119.697
15.966
103.731
268.291
16.098
7.464
93.947

93.361

1,1
1,06
1,34
1,49
1,39
1,94
7,63

0,97

2.482,5
355,7
2271
886,8
306,6
294,3
196,4

943,9

2025*

15.142
4.413
1.244.532
367.046
83
2.651.750

75.266

52,20

62,43

4,10

3,48

625.794
45.432

73.087
367.863
226.913
31.018
80.512
545.282
115.851
15.618
100.233
277.804
14.932
6.121
92.495

99.539

1,18
1,14
1,39
1,22
1,42
2,10
8,06

1,03

2.501,6
376,4
224,4
912,1
326,1
295,2
197,4

968,2

NRW.

2025:2024

-0,8%
-1,8%
2,4%
2,2%
4,0%
-0,9%

-6,2%

16,3%

15,5%

0,7%

0,9%

1,5%|
28,9%
-5,9%
6,3%
-0,1%
-27,8%
2,6%
1,4%|
-3,2%
-2,2%
-3,4%
3,5%
-7,2%
-18,0%
-1,5%

6,6%

6,3%
7,5%
3,7%
-18,1%
2,2%
8,2%
5,6%

6,2%

0,8%
5,8%
-1,2%
2,9%
6,4%
0,3%
0,5%

2,6%

* = vorlaufig, z.T. geschatzt **= inkl. der Haltungen und Bestande von Buffeln und Bisons ***=bundesweite Erhebung




