

# Milchmarkt NRW 2025



		2024	2025*	2025 : 2024
<b>1. Zahl der Rindviehhalter (Novemberzählung)</b>		<b>15.262</b>	<b>15.142</b>	<b>-0,8%</b>
davon Milchkuhhalter		4.494	4.413	-1,8%
<b>2. Zahl der Rinder **(Novemberzählung)</b>		<b>1.215.111</b>	<b>1.244.532</b>	<b>2,4%</b>
davon Milchkühe		359.303	367.046	2,2%
<b>3. Milchkühe je Betrieb</b>		<b>80</b>	<b>83</b>	<b>4,0%</b>
<b>4. Kuhmilchanlieferung (konv.) von NRW-Erzeugern an dt. milchw. Unternehmen (Jan - Okt)</b>	t	<b>2.675.545</b>	<b>2.651.750</b>	<b>-0,9%</b>
<b>5. Kuhmilchanlieferung (ökol./biol.) von NRW-Erzeugern an dt. Milchw. Unternehmen (Jan - Okt)</b>	t	<b>80.252</b>	<b>75.266</b>	<b>-6,2%</b>
<b>6. Preise, angelieferte konventionelle Kuhmilch (Jan - Okt) (EUR/100 kg ab Hof ohne MwSt., bei 4,0% Fett und 3,4% Eiweiß)</b>	Ct/kg	<b>44,90</b>	<b>52,20</b>	<b>16,3%</b>
<b>7. Preise, angelieferte ökol./biologische Kuhmilch (Jan - Okt) (EUR/100 kg ab Hof ohne MwSt., bei 4,0% Fett und 3,4% Eiweiß)</b>	Ct/kg	<b>54,06</b>	<b>62,43</b>	<b>15,5%</b>
<b>8. tatsächlicher Fettgehalt konventionelle Kuhmilch (Jan - Okt)</b>	%	<b>4,07</b>	<b>4,10</b>	<b>0,7%</b>
<b>9. tatsächlicher Eiweißgehalt konventionelle Kuhmilch (Jan - Okt)</b>	%	<b>3,45</b>	<b>3,48</b>	<b>0,9%</b>
<b>10. Molkereien mit eigener Anlieferung und Verarbeitung</b>		<b>5</b>	<b>5</b>	
<b>11. Produktion* (Jan - Dez) von:</b>				
a) Konsummilch gesamt	t	<b>616.339</b>	<b>625.794</b>	<b>1,5%</b>
davon Biomilch	t	35.242	45.432	28,9%
davon lose	t	77.700	73.087	-5,9%
davon Vollmilch	t	346.211	367.863	6,3%
davon Teilentrahmte Milch	t	227.143	226.913	-0,1%
davon Magermilch	t	42.985	31.018	-27,8%
davon Pasteurisierte/ESL Milch	t	78.501	80.512	2,6%
davon UHT/Sterilmilch	t	537.838	545.282	1,4%
b) Sauermilcherzeugnisse gesamt	t	<b>119.697</b>	<b>115.851</b>	<b>-3,2%</b>
davon Sauermilch/Kefir/Saure Sahne u. Buttermilcherzeugnisse	t	15.966	15.618	-2,2%
davon Joghurt	t	103.731	100.233	-3,4%
c) Milchmischerzeugnisse/Milchmischgetränke gesamt	t	<b>268.291</b>	<b>277.804</b>	<b>3,5%</b>
d) Käse gesamt	t	<b>16.098</b>	<b>14.932</b>	<b>-7,2%</b>
davon Quark/Frischkäse und Zubereitungen	t	7.464	6.121	-18,0%
e) Sahneerzeugnisse	t	<b>93.947</b>	<b>92.495</b>	<b>-1,5%</b>
f) Trockenmilcherzeugnisse/Molkenpulver	t	<b>93.361</b>	<b>99.539</b>	<b>6,6%</b>
<b>12. Verbraucherpreise (Jan - Okt) ***</b>				
a) 1 Liter Frischmilch, Karton, 3,5% Fett	€	<b>1,11</b>	<b>1,18</b>	<b>6,3%</b>
b) 1 Liter H-Milch, Karton, 3,5% Fett	€	<b>1,06</b>	<b>1,14</b>	<b>7,5%</b>
c) 1 Liter Bio-Frischmilch, Karton, 3,8% Fett	€	<b>1,34</b>	<b>1,39</b>	<b>3,7%</b>
d) 1 Liter Bio H-Milch, Karton, 3,8% Fett	€	<b>1,49</b>	<b>1,22</b>	<b>-18,1%</b>
e) 500 g Speisequark natur, 0,1% Fett	€	<b>1,39</b>	<b>1,42</b>	<b>2,2%</b>
f) 250 g Butter, Handelsmarke	€	<b>1,94</b>	<b>2,10</b>	<b>8,2%</b>
g) 1 kg Gouda, Scheiben, SB	€	<b>7,63</b>	<b>8,06</b>	<b>5,6%</b>
h) Schlagsahne, 30%	€	<b>0,97</b>	<b>1,03</b>	<b>6,2%</b>
<b>13. Absatz von Milchprodukten (Jan - Okt) ***</b>				
a) Konsummilch	Mio. l	<b>2.482,5</b>	<b>2.501,6</b>	<b>0,8%</b>
anteilig Bio-Trinkmilch	Mio. l	<b>355,7</b>	<b>376,4</b>	<b>5,8%</b>
anteilig Weidemilch	Mio. l	<b>227,1</b>	<b>224,4</b>	<b>-1,2%</b>
b) Joghurt	1.000 t	<b>886,8</b>	<b>912,1</b>	<b>2,9%</b>
c) Quark	1.000 t	<b>306,6</b>	<b>326,1</b>	<b>6,4%</b>
d) Sahne	1.000 t	<b>294,3</b>	<b>295,2</b>	<b>0,3%</b>
e) Butter ohne Zusätze	1.000 t	<b>196,4</b>	<b>197,4</b>	<b>0,5%</b>
f) Käse Selbstbedienung	1.000 t	<b>943,9</b>	<b>968,2</b>	<b>2,6%</b>

\* = vorläufig, z.T. geschätzt \*\*= inkl. der Haltungen und Bestände von Büffeln und Bisons \*\*\*=bundesweite Erhebung